INSTALAÇÕES – FONTE OUTRAS TRANSFERENCIA 

DA UNIAO – ORÇAMENTO 2025. VIGÊNCIA: até 

21/06/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Arara e: CT Nº 00001/2026 - 22.01.26 - 

LUIZ GONZAGA DE MEDEIROS JUNIOR - CNPJ 

32.203.652/0001-10 - R$ 528.800,00 (quinhentos e vinte 

e oito mil e oitocentos reais) 

PORTARIA N° 0004 DE 08 DE JANEIRO DE 2026 

Designa servidores para atuarem como Agente 

de Contratação e Comissão de Contratação, 

nos procedimentos regidos pela Lei 14.133 de 

1º de abril de 2021 e com o Decreto Municipal 

nº 037 de 14 de Novembro de 2023

[...]

de suas atribuições legais, faz saber que o PODER 

LEGISLATIVO aprova, e eu, sanciono a seguinte 

LEI: 

Art.1º Fica o Poder Executivo autorizado a 

abrir no orçamento vigente do município de Arara - 

PB crédito especial adicional no valor total de R$ 

2.660.000,00 (dois milhões e seiscentos e sessenta 

mil reais) conforme dotação abaixo identificada: 

07.00  FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMTS 

16 HABITAÇÃO 
482 HABITAÇÃO HURBANA 
2009 MINHA MORADA 
1016 CONSTRUIR E/OU AMPLIAR 

HABITAÇÃO POPULAR 

http://www.arara.pb.gov.br/

700 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE